
ATTO N. DD 11474 DEL 05/12/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

Approvazione del Calendario delle Fiere 2025, delle planimetrie con ingombro delle aree pubbliche e degli
organici relativi alle Fiere per il Commercio su Aree Pubbliche 2025: Fiera del Tredesin de Mars, Fiera
dell'Angelo, Fiera di Santa Rita Alla Barona, Fiera dei Navigli, Fiera di S. Antonio da Padova, Fiera di
Affori, Fiera di Dergano, Fiera di Baggio.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Benevenga Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

PREMESSE

Premesso che è stata sentita la Commissione Commercio, istituita ai sensi dell’art. 19 della L.R. 6/2010,
nella seduta del 27 novembre 2024 in ordine al calendario delle manifestazioni fieristiche cittadine per
l'anno 2025 e agli organici delle Fiere per il Commercio su Aree Pubbliche 2025: Fiera del Tredesin de
Mars, Fiera dell'Angelo, Fiera di Santa Rita Alla Barona, Fiera dei Navigli, Fiera di S. Antonio da Padova,
Fiera di Affori, Fiera di Dergano, Fiera di Baggio

Rilevato  che  non sono  pervenute  osservazioni  nei  termini  rispetto  agli  organici  e  calendario  rivisitati,
trasmessi per l'approvazione in data 28 novembre 2024;

_____

VISTO

✔ l'art. 107 del D.Lgs 267/2000;

✔ L.R. 6/2010 e successive modifiche e integrazioni;

✔ il vigente Regolamento per la disciplina del Commercio su Aree Pubbliche;

DETERMINA

1. Di approvare il calendario delle Fiere per il Commercio su Aree Pubbliche 2025, allegato alla presente
quale parte integrante.

2. Di approvare gli organici delle Fiere per il Commercio su Aree Pubbliche 2025: Fiera del Tredesin de
Mars, Fiera dell'Angelo, Fiera di Santa Rita Alla Barona, Fiera dei Navigli, Fiera di S. Antonio da
Padova, Fiera di Affori, Fiera di Dergano, Fiera di Baggio, allegati parte integrante;

3. Di approvare le planimetrie con gli ingombri delle aree utilizzate per le attrezzature di vendita nelle
fiere come da allegato parte integrante. Resta fatta salva la possibilità di modificare le aree per cause di
forza maggiore, ordine pubblico o lavori di riqualificazione.

4. Di  provvedere  alla  divulgazione della  presente  determina tramite  il  sito  del  Comune  e  l'affissione
all'Albo Pretorio.

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

2



3



 
 

Calendario Fiere 2025 
 

 Fiera del Tredesin De Mars   16 Marzo  Domenica  

 Fiera dell’Angelo     21 Aprile  Lunedì  

 Fiera di S. Rita Barona    25 Maggio  Domenica 

 Fiera dei Navigli     2 Giugno  Lunedì 

 Fiera di S. Antonio da Padova  13 Giugno  Venerdì  

 Fiera di Affori     21 Settembre Domenica  

 Fiera di Dergano     12 Ottobre  Domenica  

 Fiera di Baggio     19 Ottobre  Domenica  

 Fiera di S. Ambrogio      5-6-7-8-  Dicembre  (ven-lun) 
 

 

 

 



FIERA DI: TREDESIN DE MARS 

GENERE      
2025 

B L 

ACC. ABBIGLIAMENTO      3  

ALIMENTARI TIPICI      5  

ARTICOLI  ARTISTICI      2  

BATTITORI      2  

BIGIOTTERIA PROFUMERIA      9  

CALDARROSTE & GELATI       1 

CALZATURE      3  

CASTAGNE INFILATE      3  

CASALINGHI      5  

CESTERIE      5  

CONFEZIONI      5  

DISCHI, MUSICASSETTE      1  

ARTICOLI  DIVERSI      12  

DOLCIUMI      7  

FIORI E PIANTE E ACC.      28  

FRUTTA SECCA E OLIVE      2  

GIOCATTOLI      4  

ILLUSTRATORI      2  

INTERNAZIONALI, ARTICOLI      7  

LIBRI & STAMPE      2  

MERCERIA      5  

MIELE e DERIVATI / ERBORISTERIA      1  

PALLONCINI       2 

PANINI & BIBITE      1  

PELLETTERIA      4  

PIZZI  RICAMI  TOVAGLIATI      3  

QUADRI e CORNICI      1  

RIGATTIERI      2  

ZUCCHERO FILATO       1 

PICCOLO ZOO      1  

PRODUTTORI alim.      2  

PRODUTTORI non alim.      2  

TOTALI 
     

129 4 
     



 

FIERA DI: SANT' ANGELO 

GENERE      
2025 

B L 

ACC. ABB.      3  

ALIMENTARI  TIPICI      5  

ARTICOLI  ARTISTICI      2  

BATTITORI      2  

BIGIOTTERIA PROFUMERIA      6  

CALDARROSTE & GELATI       2 

CALZATURE      1  

CASTAGNE INFILATE      1  

CASALINGHI      3  

CESTERIE      2  

CONFEZIONI      3  

DISCHI, MUSICASSETTE      1  

ARTICOLI  DIVERSI      9  

DOLCIUMI      7  

FIORI E PIANTE E ACC.      20  

FRUTTA SECCA E OLIVE      2  

GIOCATTOLI      3  

ILLUSTRATORI      2  

INTERNAZIONALI, ARTICOLI      6  

LIBRI & STAMPE      2  

MERCERIA      2  

MIELE e DERIVATI / ERBORISTERIA      2  

PALLONCINI       2 

PANINI & BIBITE      2  

PELLETTERIA      3  

PIZZI  RICAMI  TOVAGLIATI      3  

QUADRI e CORNICI      1  

RIGATTIERI      10  

ZUCCHERO FILATO       2 

PICCOLO ZOO      1  

PRODUTTORI alim.      1  

PRODUTTORI non alim.      1  

TOTALI 
     

106 6 
     



FIERA DI: S.RITA ALLA BARONA 

GENERE      
2025 

B L 

ACC. ABBIGLIAMENTO      2  

ALIMENTARI  TIPICI      4  

ARTICOLI  ARTISTICI      3  

ARTIGIANI      2  

BATTITORI      1  

BIGIOTTERIA PROFUMERIA      6  

CALDARROSTE & GELATI       1 

CALZATURE      2  

CASALINGHI      2  

CESTERIE      3  

CONFEZIONI      3  

DISCHI, MUSICASSETTE      2  

ARTICOLI  DIVERSI      6  

DOLCIUMI      5  

FIORI E PIANTE E ACC.      7  

FRUTTA SECCA E OLIVE      2  

GIOCATTOLI      3  

ILLUSTRATORI      1  

INTERNAZIONALI, ARTICOLI      5  

LIBRI & STAMPE      3  

MERCERIA      3  

MIELE e DERIVATI / ERBORISTERIA      2  

PALLONCINI       2 

PANINI & BIBITE      1  

PELLETTERIA      3  

PIZZI  RICAMI  TOVAGLIATI      3  

QUADRI e CORNICI      1  

RIGATTIERI      2  

ZUCCHERO FILATO       1 

PICCOLO ZOO      1  

PRODUTTORI alim.      1  

PRODUTTORI non alim.      1  

   

TOTALI 
     

80 4 
     



 

FIERA DI: NAVIGLI 

GENERE      2025 

      B L 

ACC. ABBIGLIAMENTO      2  

ALIMENTARI  TIPICI      3  

ARTICOLI  ARTISTICI      2  

ARTIGIANI      1  

BATTITORI      2  

BIGIOTTERIA PROFUMERIA      3  

CALDARROSTE & GELATI       1 

CALZATURE      1  

CASALINGHI      2  

CESTERIE      2  

CONFEZIONI      3  

DISCHI, MUSICASSETTE      2  

ARTICOLI  DIVERSI      6  

DOLCIUMI      4  

FIORI E PIANTE E ACC.      4  

FRUTTA SECCA E OLIVE      2  

GIOCATTOLI      1  

ILLUSTRATORI      2  

INTERNAZIONALI, ARTICOLI      6  

LIBRI & STAMPE      2  

MERCERIA      2  

MIELE e DERIVATI / ERBORISTERIA      1  

PALLONCINI       1 

PANINI & BIBITE      2  

PELLETTERIA      2  

PIZZI  RICAMI  TOVAGLIATI      2  

QUADRI e CORNICI      0  

RIGATTIERI      2  

ZUCCHERO FILATO       1 

PICCOLO ZOO      1  

PRODUTTORI NA      1  

PRODUTTORI AL      2  

    

TOTALI 
     

65 3 
     



FIERA DI: S.ANTONIO DA PADOVA 

GENERE    2025 

    L 

ACC. ABBIGLIAMENTO      1  

ALIMENTARI TIPICI      1  

ARTICOLI  ARTISTICI        

BATTITORI      1  

BIGIOTTERIA PROFUMERIA      1  

CALDARROSTE & GELATI        

CALZATURE      1  

CASALINGHI      1  

CESTERIE      1  

CONFEZIONI      1  

DISCHI, MUSICASSETTE      1  

ARTICOLI  DIVERSI      1  

DOLCIUMI      2  

FIORI E PIANTE E ACC.      5  

FRUTTA SECCA E OLIVE      1  

GIOCATTOLI      1  

INTERNAZIONALI, ARTICOLI      1  

LIBRI & STAMPE      1  

MERCERIA      1  

MIELE e DERIVATI / ERBORISTERIA      1  

PALLONCINI       1 

PELLETTERIA      1  

PIZZI  RICAMI  TOVAGLIATI      1  

RIGATTIERI      1  

ZUCCHERO FILATO       1 
   

TOTALI 
     

26 2 
     



FIERA DI: AFFORI 

GENERE      
2025 

B L 

ACC. ABBIGLIAMENTO      2  

ALIMENTARI  TIPICI      2  

ARTICOLI  ARTISTICI      2  

BATTITORI      1  

BIGIOTTERIA PROFUMERIA      3  

CALDARROSTE & GELATI       1 

CALZATURE      1  

CASALINGHI      1  

CESTERIE      2  

CONFEZIONI      2  

DISCHI, MUSICASSETTE      1  

ARTICOLI  DIVERSI      3  

DOLCIUMI      4  

FIORI E PIANTE E ACC.      5  

FRUTTA SECCA E OLIVE      2  

GIOCATTOLI      3  

ILLUSTRATORI      1  

INTERNAZIONALI, ARTICOLI      4  

LIBRI & STAMPE      1  

MERCERIA      2  

MIELE e DERIVATI / ERBORISTERI      1  

PALLONCINI       1 

PANINI & BIBITE      1  

PELLETTERIA      2  

PIZZI  RICAMI  TOVAGLIATI      1  

QUADRI e CORNICI      1  

RIGATTIERI      2  

ZUCCHERO FILATO       1 

PICCOLO ZOO      1  

PRODUTTORI alim.      1  

PRODUTTORI non alim.      1  

        

TOTALI      
53 3 

      



FIERA DI: DERGANO 

GENERE      
2025 

B L 

ACC. ABBIGLIAMENTO      2  

ALIMENTARI TIPICI      3  

ARTICOLI ARTISTICI      1  

ARTIGIANI      1  

BATTITORI      1  

BIGIOTTERIA PROFUMERIA      3  

CALDARROSTE & GELATI       1 

CALZATURE      2  

CASALINGHI      1  

CESTERIE      2  

CONFEZIONI      2  

DISCHI, MUSICASSETTE      1  

ARTICOLI DIVERSI      3  

DOLCIUMI      4  

FIORI E PIANTE E ACC.      4  

FRUTTA SECCA E OLIVE      1  

GIOCATTOLI      2  

ILLUSTRATORI      1  

INTERNAZIONALI, ARTICOLI      2  

LIBRI & STAMPE      1  

MERCERIA      1  

MIELE e DERIVATI / ERBORISTERIA      2  

PALLONCINI       2 

PELLETTERIA      2  

PIZZI RICAMI TOVAGLIATI      2  

PRODUTTORI alim.      1  

PRODUTTORI non alim.      1  

QUADRI e CORNICI      1  

RIGATTIERI      1  

ZUCCHERO FILATO       1 

PICCOLO ZOO      1  

    

TOTALI      
49 4 

      



 

FIERA DI: BAGGIO 

GENERE      
2025 

B L 

ACC. ABBIGLIAMENTO      3  

ALIMENTARI TIPICI      3  

ARTICOLI ARTISTICI      4  

ARTIGIANI      1  

BATTITORI      3  

BIGIOTTERIA PROFUMERIA      5  

CALDARROSTE & GELATI       3 

CALZATURE      2  

CASALINGHI      3  

CESTERIE      3  

CONFEZIONI      4  

DISCHI, MUSICASSETTE      2  

ARTICOLI DIVERSI      6  

DOLCIUMI      6  

FIORI E PIANTE E ACC.      9  

FRUTTA SECCA E OLIVE      3  

GIOCATTOLI      2  

ILLUSTRATORI      2  

INTERNAZIONALI, ARTICOLI      6  

LIBRI & STAMPE      4  

MERCERIA      5  

MIELE e DERIVATI / ERBORISTERI      2  

PALLONCINI       3 

PANINI & BIBITE      1  

PELLETTERIA      4  

PIZZI RICAMI TOVAGLIATI      4  

QUADRI e CORNICI      1  

RIGATTIERI      4  

ZUCCHERO FILATO       1 

PICCOLO ZOO      1  

PRODUTTORI alim.      2  

PRODUTTORI non alim.      2  

    

TOTALI      
97 7 

      

 



V
ia

 Z
an

ol
i

V
ia

 B
el

le
rio

V
ia

 M
ol

te
ni

V
ia

 S
es

tin
i

V
ia

le
 A

ffo
ri

Comune di Milano

Area Attività Commerciali e SUAP

Unità Gestione e Programmazione

Commercio su Aree Pubbliche

Ufficio Ispettori su aa. pp.

Fiera Affori 2025

Tavola

1



Ci
v  2
3

Ci
v  2
5

Ci
v  2
1

Ci
v  1
9 Ci

v   4

Ci
v   6

C
iv   8

C
iv  1
0

C
iv  1
2

C
iv   7

C
iv

  5
C

iv
  3

Ci
v  2
2

Ci
v  2
4

Civ
 13

Civ
  2

Ci
v  1
2

Ci
v.

5A

Ci
v.

 5

Ci
v.

 3

C
iv  1
1

Ci
v

  7

C
iv

. 1
/3

C
iv

. 9

C
iv

. 7

0.72

0.70

Lt

0

,
4

0

0,40

0
,
4
0

0

,
4

0

via monte santo

v

i

a

 

p

a

r

i

n

i

v

i

a

 

a

p

p

i

a

n

i

v

i

a

 

m

a

r

c

o

r

a

p
z
a
 
r
e
p
u
b
b
l
i
c
a

Ci
v   7

Ci
v   5

Ci
v   3

Comune di Milano

Area Commercio

fiera dell' angelo 2025



Civ.
379

Fiori e Piante

Dolciumi

LEGENDA

Panini e Bibite

Piccolo Zoo

Civ.
377

Via Cabella

Via Cabella

Via Cabella

Via A.da Rosciate

Via Albona

Via Vercesi

Via Val Cannobina

Via B.M
. da Carcano

V
ia

 B
.M

. d
a 

Ca
rc

an
o

Via Forze Armate

Via Forze Armate

Piazza S. Apollinare

V
ia

 R
ism

on
doComune di Milano

Area Attività Commerciali e SUAP

Unità Gestione e Programmazione

Commercio su aree Pubbliche

Ufficio Ispettori su aa. pp.

Fiera di Baggio 2025



via
 Tart

ini

via Tartini

pi
az

za
 D

er
ga

no

vi
a 

A
bb

a

via Ciaia

Comune di Milano

Fiera di Dergano 2025

1

Tavola



P

i
a

z
z
a

-
2

4

-
M

a

g

g

i
o

V

i

a

l

e

-

G

o

r

i

z

i

a

V

i
a

l
e

-

G

o

r

i
z

i
a

V

i
a

l
e

-
G

o

r
i
z

i
a

V

i
a

l
e

-
G

o

r
i
z

i
a

R

i
p

a

-

d

i
-

P

o

r

t
a

-

T

i
c

i
n

e

s

e

V

i

a

-

V

i

g

e

v

a

n

o

2

 

P

u

b

R

i

s

t

o

r

a

n

t

e

B

i

g

 

p

i

z

z

a

1

3

7

9

1

1

6

4

2

1

4

1

8

2

0

2

2

2

4

3

0

1

6

 
p

a

s

s

.
0

.
9

0

 
p

a

s

s

.
0

.
9

0

 
p

a

s

s

.
0

.
9

0

 
p

a

s

s

.
0

.
9

0

I
n

g

r

.

N

e

g

o

z

i
o

I
n

g

r

.

N

e

g

o

z

i
o

Comune di Milano

Area Attività Commerciali e SUAP

Unità Commercio su aree pubbliche

Ufficio Ispettori su aa. pp.

Fiera dei Navigli 2025
1

Rev



9

Comune di Milano
Area Attività Commerciali

Fiera di S. Antonio da
Padova 2025

1

Rev



Fiori e Piante

Piccolo Zoo

Dolciumi

Panini e Bibite

Comune di Milano

Area Attività Commerciali e SUAP

Unità Gestione e Programmazione

Commercio su Aree Pubbliche

Ufficio Ispettori su aa. pp.

Fiera Santa Rita alla Barona 2025

LEGENDA

P1

P2

ZF1

C1



via G.Romano

v

i
a

 
P

i
a

c

e

n

z

a

v
i
a
 
C

r
e
m

a

v

i

a

 

S

a

l

m

i

n

i

v

i

a

 

V

e

r

o

n

a

v

i

a

 

S

.

R

o

c

c

o

v

i

a

 

A

g

n

e

s

i

v

i

a

 

P

a

s

s

e

r

o

n

i

v

i

a

 

V

e

r

o

n

a

v

i

a

 

S

a

b

o

t

i

n

o

Edicola

Fiori e Piante

Piccolo Zoo

Dolciumi

Panini e Bibite

p

.
z

z

a

 
B

u

o

z

z

i

Trespolo fiori

Comune di Milano

Servizio Commercio su aree pubbliche

Ufficio Ispettori su aa. pp.

Fiera Tredesin de Mars 2025


	



